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Conectividad de Infraestructura, Trenes y Personas.

Ya impulsa e impulsará el ferrocarril.
Un reto y una oportunidad fabulosa.

Nos conectamos a la Nube (privada, pública o híbrida).

El Ferrocarril Conectado.
Nuevos Retos y Oportunidades.
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2
El control será Digital, en la Nube

(privada, pública o híbrida).

En Siemens pensamos que muy pocos dispositivos
permanecerán en el campo. La mayoría serán virtuales.

Los componentes estarán protegidos contra accesos no autorizados y
por supuesto conformarán sistemas SIL4.
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2b
Bane NOR (Noruega).

Un enclavamiento, un país. Sistema de Enclavamiento IP,
Centralizado en Oslo, con respaldo en Trondheim.

Km. de vías
Motores de aguja
Contadores de ejes
Balizas
Pasos a nivel
Estaciones

4.200
4.200
7.000

10.000
400
375

1ª Línea en Operación Plan Completado Mantenimiento Hasta

ETCS Nivel 2 Enclavamiento Digital IP

Menos mantenimiento.
Reducción de coste.
Incremento de
disponibilidad.
Mayor flexibilidad.
Seguridad garantizada.

Bane NOR (Noruega) ha contratado a Siemens para la instalación
de  ETCS Nivel 2 en toda su red.
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2c
Transformando el enclavamiento convencional
en funcionalidad de señalización en la nube.
SaaS. Signalling as a Service.

6
22
48

909
122
360
363

3.300

Enclavamientos
Edificios técnicos en campo
Armarios
Tarjetas electrónicas
Motores de aguja
Señales
Contadores de ejes
Km. de cable

122
0
0

186

Enclavamientos
Edificios técnicos en campo
Armarios
Tarjetas electrónicas
Motores de aguja
Señales
Contadores de Ejes
Km. de cable

Señalización

Enclavamiento
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Signal Line
Manager

Digital Station
Manager

Gestión de estación
Información al pasajero
Gestión de energía

Control de tráfico
Regulación de tráfico

Seguridad en vía

MindConnect Rail

MindSphere

Security
Gestión inteligente de dispositivos
Apoyo de decisión para estación
Optimizador de energía
Gestión de incidencias
Información para pasajeros
Visualización de capacidad
Previsión de capacidad
Ticketing y flujo

Conectamos la Estación.
Digital Station Manager (DSM).3
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El transporte multimodal.
Conectamos el ferrocarril y la ciudad.4
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Otros retos y oportunidades.
Tecnológicas y no tecnológicas.

Seguridad - Safety (SIL4)
Protección Acceso - Ciberseguridad

Regulación y Legislación

Co- Creación

Proyectos Colaborativos

Conservación y Generación de Talento

Agilidad - Velocidad de Implementación

Estandarización

Sostenibilidad
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MindSphere.6

Análisis & Predicción Digitalización y transformaciónConexión y monitorizaciónIoT OS Cloud
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MindSphere, Global Partner Ecosystem Continuously Growing.6
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MindConnect Rail.7

¿Conectividad?

Solución integral de conectividad:
MindConnect Rail

• MTBF 500.000h
• Aislamiento galvánico
• Comunicación unidireccional
• Certificado EBA
• ISA / IEC 62443-4-2 Security

Level 3
• Invisible para hackers

¿Cloud?
¿Safety SIL 4?

¿Instalaciones críticas?

¿Múltiples protocolos?

¿Security?

DCU: Diodo de datos

El Ferrocarril Conectado.
Nuevos Retos y Oportunidades.



© Siemens Mobility España. 2019
Pág. 12

Contacto

Siemens Mobility España

Celestino Martínez Ten
Director de Tecnología.
Ronda de Europa, 5.
28760 Tres Cantos (Madrid).
Celestino.Martinez-ten@siemens.com

Sergio Iglesias
Responsable de Digitalización e
Innovación en I+D.
Ronda de Europa, 5.
28760 Tres Cantos (Madrid).
Sergio.Iglesias@siemens.com


